
1~I~•I
III Regione Umbria PalazzoCesaroni
I$EE Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

XI LEGISLATURA

ALLEGATO B
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 81 DEL 14 luglio 2020

OGGETTO N.: 06 Adempimenti relativi al Regolamento per la concessione del
patrocinio dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per
iniziative di interesse e rilievo regionale - Ammissione al
patrocinio oneroso-anno 2020.

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente I X I I

Paola Fioroni VIce Presidente I X I I

Simona Meloni Vice Presidente X

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



VITI
III Regione Umbria PalazzoCesaroni
IsII Piazza Italia, 2

U L Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 156 dell’Il settembre 2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12 giugno 2007,
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 dei 30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. i dell’li gennaio 20i9 e n. lOi del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza i8 giugno 2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’ufficio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa,
dell’Ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea legislativa) e in particolare l’articolo i4, comma 2;

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 275 del
21 novembre 2017 (Sostituzione del Regolamento per la concessione del patrocinio
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014);

ESAMINATA le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatte sotto
forma di dichiarazioni ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.RR. n. 445/2000:

I) Istanza presentata da Claudia Dentini legale rappresentante dell’Associazione
musicale Seraphino per l’iniziativa Accademia Isola Classica & Festiva! (Isola
Maggiore-Tuoro sul Trasimeno 30 agosto-novembre 2020) avente le seguenti
caratteristiche: progetto didattico-culturale di respiro internazionale in grado
di offrire a 12 giovani talentuosi musicisti selezionati in tutto il mondo un
corso di perfezionamento gratuito e di altissimo livello della tecnica e
interpretazione della musica classica che si contraddistingue anche per la
peculiarità dell ‘ambiente in cui si svolge: Isola Maggiore. L ‘Accademia
propone un calendario ricco di concerti con ospiti di fame internazionale ad
ingresso gratuito apportando al territorio cultura, vita e benefici economici
per le attività del luogo. Il progetto intende favorire e valorizzare la riscoperta
del territorio e delle sue tradizioni attraverso un sinergico dialogo tra realtà
diverse ma tra loro concatenate: arte, cultura, tradizione.

2) Istanza presentata da Maurizio Mastrini legale rappresentante
dell’Associazione d’arte musicale I Mastri Musici per l’iniziativa Green Music
Festiva! Internazionale (Assisi, Città della Pieve, Fabro, Magione, Orvieto,
Panicale, Passignano sul Trasimeno, Perugia e Piegaro 13-23 agosto 2020)
avente le seguenti caratteristiche: Festival itinerante che coinvolge

2



1~111
Regione Umbria Palazzo Cesaroni

~1 I Piazza Italia, 2
Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

associazioni territoriali e vari Comuni mettendo in risalto le bellezze naturali.
I palchi saranno tutti situati all ‘aria aperta in location quanto più possibile
green. Il Direttore artistico ha I ‘intento di coniugare arte e natura
posizionando i concerti in location naturali e suggestive con I ‘obiettivo di far
conoscere il ricco patrimonio naturale della Regione Umbria ai numerosi
turisti e perfarlo scoprire a chi vive in questa regione.

CONSIDERATO che dal richiamato documento istruttorio emerge che le istanze sopra
elencate risultano ammissibili e possono essere finanziate nei limiti della disponibilità
risultante dai capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale relativo all’esercizio
finanziario 2020, approvato con deliberazione dell’ufficio di Presidenza 30 marzo 2020, n.
49, di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio
Gestionale dellAssemblea legislativa per gli anni 2020-2021-2022;

RITENUTO, conseguentemente, opportuno accogliere le suddette richieste e stabilire i
seguenti contributi:

• curo 1.500,00 per l’iniziativa Accademia Isola Classica & Festiva!
• curo 1.500 per l’iniziativa Green Music Festiva! Internazionale

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) di dichiarare ammissibili a patrocinio oneroso per l’anno 2020, le istanze richiamate
in narrativa;

2) di concedere i seguente contributo:

euro 1.500,00 per l’iniziativa Accademia Isola Classica & Festiva!
euro 1.500 per l’iniziativa Green Music Festiva! Internazionale

3) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione dei visti di regolarità
amministrativa e contabile;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http: www.consiglio.regione.umbria.it/istituzione patrocinio-e logo/repertorio atti
a cura del Segretario generale;

5) di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e~ informativo
e al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante rsidente
Segretario generale c’co Squarta

i~ez



L’UI
I Regione Umbria Palazzo Cesaroni

I 4 I Piazza Italia, 2

TkÀ~ Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

VISTO Dl REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358 2018 si attesta la regolarità amministrativa del presente
atto.

Perugia, 14 luglio 2020
Il Segretario generale

,Juri Rosi

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 28 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza 30 marzo 2020, n. 49, di approvazione del Documento Tecnico
di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell’Assemblea legislativa per gli anni
2020-2021-2022 si attesta la regolarità contabile del presente atto.

Perugia, 14 luglio 2020
Il Responsabile del Servizio

Risorse e Sistema informativo
Stefano Cardinali



P I o Cesaroni. Piazza Italia. 2- 06121 PERUGIA
egione Umbria Tel. 075,576.3301 - Fax 075,576.3287

I I http flwww.consiglio.regione.umbria.it
III Assemblea legislativa segreteria direzione@alumbria.it

- T LVI

Segreteria generale

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Adempimenti relativi al Regolamento per la concessione del patrocinio
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di
interesse e rilievo regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno
2020.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea
legislativa per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal
Regolamento approvato con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 275 del 21
novembre 2017 (Sostituzione del “Regolamento per la concessione del patrocinio
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 423 del 10 febbraio 2014).

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per
la concessione di patrocini onerosi, redatte sotto forma di dichiarazioni ai sensi degli
articoli 46 e 47 del D.RR. n. 445/2000:

1) Istanza presentata da Claudia Dentini legale rappresentante dell’Associazione
musicale Seraphino per l’iniziativa Accademia Isola Classica & Festival (Isola
Maggiore-Tuoro sul Trasimeno 30 agosto-novembre 2020) avente le seguenti
caratteristiche: progetto didattico-culturale di respiro internazionale in grado
di offrire a 12 giovani talentuosi musicisti selezionati in lutto il mondo un
corso di perfezionamento gratuito e di alti.s’simo livello della tecnica e
interpretazione delta musica classica che si contraddistingue anche per la
peculiarità dell’ambiente in cui si svolge: Isola Maggiore. L ‘Accademia
propone un calendario ricco di concerti con ospiti di fame internazionale ad
ingresso gratuito apportando al territorio cultura, vita e benefici economici
per le attività del luogo. Il progetto intende fàvorire e valorizzare la riscoperta
del territorio e delle sue tradizioni attraverso un sinergico dialogo tra realtà
diverse ma tra loro concatenate: arte, cultura, tradizione.
L ‘Associazione chiede anche I ‘autorizzazione all ‘uso de! logo

2) Istanza presentata da Maurizio Mastrini legale rappresentante
dell’Associazione d’arte musicale I Mastri Musici per l’iniziativa Green Music
Festival Internazionale (Assisi, Città della Pieve, Fabro, Magione, Orvieto,
Panicale, Passignano sul Trasimeno, Perugia e Piegaro 13-23 agosto 2020)
avente le seguenti caratteristiche: Festival itinerante che coinvolge
associazioni territoriali e vari Comuni mettendo in risalto le bellezze naturali.
I palchi saranno tutti situati all ‘aria aperta in location quanto più possibile
green. Il Direttore artistico ha 1 ‘intento di coniugare arte e natura
posizionando i concerti in location naturali e -suggestive con l’obiettivo di.far



alazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2- 06121 PERUGIA
Regione Umbria Tel. 075.576.3301 - Fax 075.576.3287

I I http//www consiglio.regione.umbria.it
liii Assemblea legislativa segreteria.direzione@alumbria.it
ITLY T

Segreteria generale

conoscere il ricco patrimonio naturale della Regione Umbria ai numerosi
turisti e per farlo scoprire a chi vive in questa regione.
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo

Le istanze sopra elencata risultano ammissibili, ai sensi dell’articolo 5, comma
1, del Regolamento in premessa richiamato e possono essere finanziate nei limiti della
disponibilità risultante dai capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale relativo
all’esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 30
marzo 2020, n. 49, di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del
Bilancio Gestionale dell’Assemblea legislativa per gli anni 2020-2021-2022.

La manifestazione di cui al punto 1) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 41 del 7maggio2019
per l’importo di 700,00 euro.

Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio
all’Ufficio di Presidenza, per l’adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi
dell’articolo 14, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell’ufficio di
Presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 (Regolamento di disciplina del funzionamento
dell’Ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’ufficio di presidenza, del
Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa).

Perugia, 14 luglio 2020

L’istruttore
Anna Vittoria Nania

QwtQ Vt~o~cb~/j&utb_

Il Segretario Generale

Si attesta la disponibilità di risorse nei capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale
relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione dell’ufficio di
Presidenza 30 marzo 2020, n. 49, di approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell’Assemblea legislativa per gli anni
2020-2021-2022

Il Responsabile del Servizio
Risorse e Sistema Informativo

Stefano Cardinali


